2023 年 9 月吉日

お得意先各位

シーピーエンジニアリング株式会社

〒140-0002 東京都品川区東品川 4-7-15

営業統括部 販売管理課

弊社登録番号： T-3010701001326

適格請求書(インボイス)の取り扱いについて

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、2023 年 10 月 1 日より、消費税のインボイス制度が開始されます。弊社では従来、

納入後に「納品書」を発行し、お客様ごとの締め日後に「請求書」「請求明細書」を発行して

おりましたが、今後インボイス制度に対応するため、下記の通り変更させていただきます。

記

【請求明細書の廃止】

納入後に納品書・請求書を同時に発行いたします。

納品書・請求書に弊社登録番号：T-3010701001326 を記載し、適格請求書として

取り扱います。

納品書・請求書ともに、税抜金額・消費税等・税込金額が表示されます。

【本件に関する問い合わせ先】

シーピーエンジニアリング株式会社

営業統括部 販売管理課

上野  (メールアドレス： h-ueno@cp-engineering.co.jp )

住  (メールアドレス：e-sumi@cp-engineering.co.jp )

電話番号：03-3474-2171

FAX 番号：03-3474-2180

mailto:h-ueno@cp-engineering.co.jp
mailto:e-sumi@cp-engineering.co.jp